acquitté à la main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des 
finances pour émettre les cautions dans le domaine des marchés publics dont la liste figure dans la pièce 11 du 
DAO dont le montant s’élève à : Un million deux cent mille (1 200 000 F) francs CFA, et valable jusqu'à trente 
(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une 
banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des

[...]

Le Dossier d’Appel d’Offres National Ouvert peut être obtenu aux heures ouvrables à partir de 07h30 à 

15h30 min à la Mairie de la Commune DE NGUIBASSAL, à l’étage dans le Service Interne de Gestion 
Administrative des Marchés (SIGAM), dès publication du présent Avis, contre présentation d’une quittance de 
versement de 75 000 F (soixante-quinze mille francs) CFA à la Recette Municipale DE NGUIBASSAL. Non 
remboursables. Ladite quittance devra préciser le numéro de l’appel d’offres et le numéro du lot. Lors du retrait du 
dossier, les soumissionnaires doivent présenter l’original de la quittance en se faisant enregistrer.

[...]

a) Attestation de visite des lieux datée, cachetée et signée Un rapport de visite de lieux documenté et 

illustratif signé ; 

b) Personnel d’encadrement ;  
c) Moyens matériels ; 
d) Référence ; 
e)  Attestation de solvabilité financière à hauteur de vingt-cinq millions (25 000 000), montant devant être 

délivrée par une banque de premier ordre agréée par le Ministère des Finances ; 
f) Méthodologie d’exécution et planning d’exécution des travaux. 

Seules les offres financières des soumissionnaires dont l’offre technique aura obtenu un pourcentage

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, paid by hand, issued by an 
organization or financial institution approved by the Minister responsible for finance to issue bonds in the of 
public contracts the list of which appears in exhibit 11 of DAO, the amount of which is 1 200 000 F (one 
million two hundred thousand francs) FCFA and valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of 
validity of the offers. The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or a first-class financial institution 
authorized by the Minister responsible for finance to issue guarantees in the context of public procurement, will

[...]

The Open National Call for Tenders File can be obtained during business hours from 7:30 a.m. to 3:30 
p.m. at the Town Hall of the Commune of NGUIBASSAL, upstairs in the Internal Administrative Management 
Service for Markets (SIGAM), upon publication of this Notice, upon presentation of a receipt for payment of 
75,000 f (seventy five thousand francs) CFA to the Municipal Revenue of NGUIBASSAL. Non-refundable. Said 
receipt must specify the number of the call for tenders and the number of the lot. When withdrawing the file, 
bidders must present the original receipt when registering.  

It is also possible to obtain the DAO by free download on the platform (COLEPS) or on the ARMP website

[...]

The essential criteria for the qualification of bidders shall focus especially on :  
a. Certificate of site visit dated, stamped and signed. A signed documented and illustrative site visit report ; 
b. Supervisory staff ; 
c. Material ressources ; 
d. Réféncé ; 
e. Certificate of financial solvency in the amount of twenty five million (25,000,000) CFA francs, an 

amount to be issued by a first-rate bank approved by the Ministry of Finance ; 
f. An organization and methodology note including the work execution schedule.  

NB : Only the financial offers of bidders whose technical offer has obtained a percentage greater than or